Ata nº 04/2023
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, às dezoito horas, no prédio da Câmara Municipal de Vereadores no Município de Ernestina, deu-se início a Quarta Sessão Plenária Extraordinária, Terceira Sessão Legislativa da Nona Legislatura. Estiveram presentes os seguintes Vereadores: Américo Luiz Formighieri, Ari Antonio Mello, Cristian Baumgratz, Juliano Arend, Tiago José Dummel e Raquel Goedel. Pequeno Expediente: Procedida a leitura da ata da sessão anterior, aprovada a redação e assinada. Grande Expediente: Sem orador. Ordem do Dia: Discussão e votação do Projeto de Lei nº 60/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal que “Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), no orçamento corrente, destinado à aplicação dos recursos advindos da Assistência Financeira Complementar da União, nos termos da Portaria GM/MS 1.135/2023 e dá outras providências.”. As Comissões apresentaram parecer favorável. Em discussão: Sem orador. Em votação: Aprovado por unanimidade de votos. O Presidente convocou os Vereadores para a próxima Sessão Plenária Ordinária no dia 02 de outubro, às dezoito horas, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão.  Após lida e aprovada, esta ata será assinada pelo Presidente e 1º Secretário:
Vereador Juliano Arend – Presidente:________________________________________
Vereador Antonio Carlos Ferreira – 1º Secretário:_______________________________